



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1586/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP*

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	L	MONTE NEGRO	LTRO	R\$ 7,93	R\$ 158,60	R\$ 10,43	R\$ 208,60	23,97	R\$ 2,50
Descrição: ÁLCOOL 92.8%% FRASCO DE 1 LITRO										
13	3,00	UNID	MR PLUS MOP	UNID	R\$ 86,45	R\$ 259,35	R\$ 110,64	R\$ 331,92	21,86	R\$ 24,19
Descrição: MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS										
15	400,00	PCT	BELLI GRIF	PCT	R\$ 9,79	R\$ 3.916,00	R\$ 14,65	R\$ 5.860,00	33,17	R\$ 4,86
Descrição: PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, ULTRA MACIO, 30 M PCT C/ 12 ROLOS										
17	50,00	PCT	BELLII	PCT	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 6,58	R\$ 329,00	60,49	R\$ 3,98
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS										
25	150,00	PCT	VISION	PCT	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 4,12	R\$ 618,00	41,75	R\$ 1,72
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L - PCT COM 10 UND										
26	25,00	UNID	VISION	UNID	R\$ 4,50	R\$ 112,50	R\$ 4,60	R\$ 115,00	2,17	R\$ 0,10
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO REFORÇADO 100 LITROS COR PRETA PCT C/ 10 UND										
27	10,00	UNID	MC ESTAMPARIA	UNID	R\$ 2,32	R\$ 23,20	R\$ 7,48	R\$ 74,80	68,98	R\$ 5,16
Descrição: TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45 X 0,65										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.959,65							Subtotal Orçado: R\$ 7.537,32	34,1987 %	R\$ 2.577,67	

Fornecedor : JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 35.496.391/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Galões	HIPER LUMI	HIPER LUMI	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 9,58	R\$ 479,00	32,15	R\$ 3,08
Descrição: CLORO GALÃO C/ 5.000 ML										
5	100,00	Frasco	HIPER LUMI	HIPER LUMI	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00	51,03	R\$ 9,38
Descrição: DESINFETANTE FRASCO C/ 5 LITROS										
6	50,00	Frasco	PURO AR	PURO AR	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 12,25	R\$ 612,50	26,53	R\$ 3,25
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC										
7	100,00	Frasco	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 2,32	R\$ 232,00	43,97	R\$ 1,02
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 ML NEUTRO										
21	40,00	UNID	DIPOL	DIPOL	R\$ 4,99	R\$ 199,60	R\$ 9,01	R\$ 360,40	44,62	R\$ 4,02
Descrição: SABÃO EM PASTA PARA LAVAR LOUÇAS FRASCO COM 500 GR										
22	20,00	PCT	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 16,55	R\$ 331,00	R\$ 63,64	R\$ 1.272,80	73,99	R\$ 47,09
Descrição: SABÃO EM PÓ PCT 4 KG										
23	40,00	Galões	LUMI	LUMI	R\$ 11,25	R\$ 450,00	R\$ 28,68	R\$ 1.147,20	60,77	R\$ 17,43
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITROS										
28	15,00	UNID	SKINA	SKINA	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 23,40	R\$ 351,00	48,72	R\$ 11,40
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.965,60							Subtotal Orçado: R\$ 6.292,90	52,8738 %	R\$ 3.327,30	

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	UNID	nadir	americano	R\$ 1,23	R\$ 24,60	R\$ 1,70	R\$ 34,00	27,65	R\$ 0,47
Descrição: COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO										
8	5,00	UNID	mult	escovapara vaso sanitário	R\$ 6,41	R\$ 32,05	R\$ 9,18	R\$ 45,90	30,17	R\$ 2,77
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO										
9	20,00	UNID	mult	dupla face	R\$ 0,61	R\$ 12,20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	46,96	R\$ 0,54
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20 MM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 480,27							Subtotal Orçado: R\$ 637,67	24,6836 %	R\$ 157,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	UNID	antares	térmica	R\$ 30,16	R\$ 60,32	R\$ 59,06	R\$ 118,12	48,93	R\$ 28,90
Descrição: GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 5 LITROS DIMENSÕES (AXLXP): 30,4 X 19,8 X 19,8 CM MATERIAL EXTERNO: PLASTICO; MATERIAL INTERNO: POLIURETANO; SISTEMA DE SERVIR: ROLHA CLEAN										
12	5,00	UNID	kaz	8,5l	R\$ 39,52	R\$ 197,60	R\$ 39,54	R\$ 197,70	0,05	R\$ 0,02
Descrição: LIXEIRA DE METAL REDONDA, CAPACIDADE DE 8.5L, COR PRETA										
18	5,00	UNID	mult	40cm	R\$ 12,63	R\$ 63,15	R\$ 17,99	R\$ 89,95	29,79	R\$ 5,36
Descrição: RÔDO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 40 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20 M										
19	5,00	UNID	mult	60cm	R\$ 18,07	R\$ 90,35	R\$ 25,80	R\$ 129,00	29,96	R\$ 7,73
Descrição: RÔDO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 60 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20 M										
Subtotal Adjudicado R\$ 480,27							Subtotal Orçado: R\$ 637,67	24,6836 %	R\$ 157,40	

Fornecedor : M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - 51.659.557/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	400,00	PCT	COPOBOM	COPOBOM	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	31,57	R\$ 1,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND										
16	50,00	PCT	SAO GERALDO	SAO GERALDO	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 16,88	R\$ 844,00	50,83	R\$ 8,58
Descrição: PAPEL INTER-FOLHA DUAS DOBRAS 20 CM X 21 CM PCT C/ 1000 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.915,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.036,00	36,9235 %	R\$ 1.121,00	

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UNID	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 7,01	R\$ 70,10	34,38	R\$ 2,41
Descrição: FILTRO DE CAFÉ PERMANENTE EM SEDA Nº 103										
14	30,00	PCT	INOVE	INOVE	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 8,31	R\$ 249,30	75,93	R\$ 6,31
Descrição: PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33 CM) PCT C/ 5										
Subtotal Adjudicado R\$ 306,00							Subtotal Orçado: R\$ 622,40	50,8354 %	R\$ 316,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	50,00	UNID	ECO	ECO	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,06	R\$ 303,00	33,99	R\$ 2,06
Descrição: SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 x 75 CM 100% ALGODÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 306,00							Subtotal Orçado: R\$ 622,40		50,8354 %	R\$ 316,40

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	20,00	PCT	URCA	EM BARRA	R\$ 8,74	R\$ 174,80	R\$ 18,48	R\$ 369,60	52,71	R\$ 9,74
Descrição: SABÃO DE CÔCO EM BARRA PCT C/ 5 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 174,80							Subtotal Orçado: R\$ 369,60		52,7056 %	R\$ 194,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.801,32	R\$ 18.495,89	41,6015 %	7.694,57

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 01 de Setembro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL